
 
 

Determina	a	Contrarre	 	 Pagina	1	di	3	
 

 
 
Prot. n° 3252 A/32        Torre Annunziata 07/05/2016 
 
CUP I46J16000180007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
 VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture); 
 
 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei 

Contratti Pubblici); 
 
 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

 
 VISTA  la Nota MIUR prot. AOODGEFID/5724 del 23/03/2016 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Annualità 2015/16, Asse II 
“Infrastrutture per l’istruzione” finanziato con il Fondo Europeo Sviluppo 
Regionale, Obiettivo Specifico - 10.8 - “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave, sotto-azione: 10.8.1.A “Dotazioni tecnologiche e ambienti 

I S T I T U T O  S T A T A L E  D ’ A R T E  

L I C E O  A R T I S T I C O  

G I O R G I O  d e  C H I R I C O  
DIS. SCOL. N.37 – C. S. NASDO4000B – C. F. 82008380634 

Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514  - Tel.081.5362838 Fax 081.8628941 
email:  nasd04000b@istruzione.it - info@liceodechirico.it 



 

Determina	a	Contrarre	 	 Pagina	2	di	3	
 

multimediali”, Modulo: 10.8.1.A3 Ambienti multimediali, codice progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-802; 

 
 VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle Linee Guida prot. AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
 VISTO  IL D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
 VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico prot. 2605 A/32 del 12/04/2016 con il quale 

è stata imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2016 del Progetto avente codice di 
autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-802 

 
CONSIDERATO  che gli acquisti in parola richiedono la messa in funzione delle 

apparecchiature in appositi ambienti strutturati secondo le indicazioni del 
progettista e tenuto conto delle esigenze organizzative didattiche e strutturali 
della scuola; 

 
RILEVATO  che la piattaforma di e-procurement www.acquistinretepa.it nella sezione 

“Convenzioni attive” non riporta i materiali oggetto dell’appalto di cui alla 
presente e che i servizi di impiantistica e di messa in opera non sono compresi 
in quanto trattasi di semplice vendita di prodotti a prezzi convenzionati; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Articolo 2 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione attraverso il Mercato Elettronico della PA 
delle dotazioni necessarie alla realizzazione del progetto cofinanziato dal PON “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento - FESR” 2014-2020, Asse II, 
Obiettivo Specifico 10.8, Azione 10.8.1, Sotto-Azione 10.8.1.A3, codice autorizzazione 
10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-802 Saranno consultati almeno 5 operatori economici 
idonei alla realizzazione della fornitura e del servizio a mezzo RdO su MEPA (portale 
www.acquistinretepa.it). 
 

Articolo 3 
L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura e del servizio, di cui all’art. 1 è di € 
21.000,00 IVA INCLUSA. 
 



 

Determina	a	Contrarre	 	 Pagina	3	di	3	
 

Articolo 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il mese di Ottobre 
2016. 
 

Articolo 5 
La scelta del contraente per la fornitura di cui all’art.4 avverrà secondo il criterio del prezzo 
più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 
 

Articolo 6 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico del LICEO ARTISTICO STATALE“GIORGIO de CHIRICO” di TORRE 
ANNUNZIATA (NA), prof. Felicio Izzo. 
 

Articolo 7 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella successiva 
lettera di invito. 
 

Articolo 8 
La presente determinazione viene assunta in conformità all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 
ed all’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 quale “determinazione a contrattare”. 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof. Felicio Izzo

(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs n° 39/1993) 

 


